GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB -TO
- SECRETARIA EXECUTIVA –

OF. CIRCULAR SEXEC-CIB/Nº 01/2008 Palmas, 20 de janeiro de 2007.

Senhor (a),

Convocamos Vossa Senhoria para a Reunião Ordinária da Comissão Intergestores
Bipartite, que acontecerá no dia 31 de janeiro de 2008, quinta-feira, às 14:00hs, na sala de
Reuniões da SESAU, para pactuação dos assuntos abaixo:

Tempo para apresentação: 10 min.
01 Apreciação da pauta;

02 Apreciação e Aprovação do calendário CIB 2008;

03 Apreciação e Aprovação da Proposta de pactuação da Assistência
Farmacêutica para a Saúde Mental – Ano 2008 e Proposta de Pactuação da
Assistência Farmacêutica na Atenção Básica;

Solicitante: Janete Gomes Barbosa\ Diretora de Assistência Farmacêutica
Expositor: Regina Mara

Tempo: 10 minutos

04 Apresentação do Relatório de visita técnica da Comissão de
acompanhamento e avaliação dos (HPP) Hospitais de Pequeno Porte;

Solicitante: Inez dos Santos Gonçalves\ Diretoria de Controle, Regulação e Avaliação.
Expositor: Inez dos santos

Tempo: 10 minutos

05 Apreciação e Aprovação para distribuição dos recursos da Portaria GM
3.173\07;

Solicitante: Inez dos Santos Gonçalves\ Diretoria de Controle, Regulação e Avaliação.
Expositor: Inez dos santos

Tempo: 10 minutos

06 Apreciação e Aprovação da descentralização para a Vigilância Sanitária
Municipal das ações de inspeção sanitária e emissão de alvará sanitário
para os seguintes tipos de estabelecimentos em Porto Nacional:
drogarias, clinicas medicas sem internação e sem raio-x, clinicas de
fisioteraia, clinicas de psicologia, consultório odontológico, abrigo de
idosos, laboratórios de analises clinicas e clinicas de estéticas;

Solicitante: Gilian Cristina SMS Porto Nacional\ Janaina de Oliveira Coordenadora VISA
Expositor: Ullannes Passos Rios\ VISA

Tempo: 10 minutos

GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB -TO
- SECRETARIA EXECUTIVA –

07 Apreciação e Aprovação da terceirização do serviço de imagenologia do
Hospital Geral de Palmas;

Solicitante: Maria Auri Gonçalves Souza
Expositor: Maria Auri Gonçalves Souza

Tempo: 10 minutos

08 Informes:

8.1 – Resposta ao Oficio COSEMS 070\07 de 14-12-07;
Solicitante: Maria Auri Gonçalves Souza
Expositor: Maria Auri Gonçalves Souza

8.2 – Implantação da ficha de elegibilidade para implantação de novas
Equipes de Saúde da Família - ESF, Equipes de Saúde Bucal – ESB e\ou
Agentes Comunitários de Saúde – ACS;

Solicitante: Linvalda Rodrigues
Expositor: Michele

8.3 – Compensação de Especificidades Regionais;

Solicitante: Linvalda Rodrigues
Expositor: Michele

8.4 – Disponibilidade da declaração e relação dos aprovados no processo
seletivo realizado pela SESAU no período de 1994 a 2006;

Solicitante: Linvalda Rodrigues
Expositor: Michele

Atenciosamente,

Eugênio Pacceli de Freitas Coêlho
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite

A Sua Senhoria o (a) Senhor (a)
REPRESENTANTES DA SESAU E DO COSEMS NA CIB
TITULARES E SUPLENTES.